	Прайс-лист действителен с            01.03.2008
8(495)644-52-20
	Тарифные планы МТС
*используется сеть МТС
	www.bestfone.ru

	
	Федеральные
	городские  (495)

	Тариф / Услуги


	Бизнес без границ фед*
	Мобайл
	Команда 
	Эксклюзив
	Бизнес без границ гор*
	Мобайл
	Команда
	Эксклюзив

	Абонентская плата/Абонентская плата с услугой ТСС, в мес
	5153р
	0р
	0р
	3008р
	6305р
	338,66р
	338,66р
	3441р

	Ежегодное  продление
	1720
	350
	350
	1720
	1720
	700
	700
	1720

	Блокировка по желанию
	60% услуг
	60% услуг
	60% услуг
	60% услуг
	60% услуг
	60% услуг
	60% услуг
	60% услуг

	Бесплатный порог
	3 секунды
	3 секунды
	3 секунды
	-
	-
	3 секунды
	3 секунды
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Исходящие на другие сети и Московскую область 2
	0
	Город  3,53
мобил.  2,17
	3,73
	0
	0
	Город  4,34

мобил.  2,44
	4,75
	0

	 Исходящие вызовы на       

 МТС регионов
	0
	3,39
	4,39
	0
	0
	3,81
	5,58
	0

	Исходящие на МТС
	0
	2,17
	3,73
	0
	0
	2,44
	4,75
	0

	Исходящие внутри корпорации3
	0
	1,90
	Первая   минута

3,73

Вторая и последующие минуты

0,00
	0
	0
	2,17
	Первая   минута

4,75

Вторая и последующие минуты

0,00
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Входящие с «городских»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Переадресация4 Детализация Национальный роуминг Автодозвон5 Конференц-связь  «Кто звонил»6 Определитель номера Ожидание вызова
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Автоответчик»/«Секретарь») + переадресация7
	0 / 67,74
	0 / 67,74
	0 / 67,74
	0 / 67,74
	0 / 67,74
	0 / 67,74
	0 / 67,74
	0 / 67,74

	Запрет вызова
	101,60
	101,60
	101,60
	101,60
	101,60
	101,60
	101,60
	101,60

	АнтиАОН
	101,60
	101,60
	101,60
	101,60
	101,60
	101,60
	101,60
	101,60

	Прием / передача SMS
	0 / 1,70
	0 / 1,70
	0 / 1,70
	0 / 1,70
	0 / 1,70
	0 / 1,70
	0 / 1,70
	0 / 1,70

	Международный роуминг8
	залог 8600
	залог 8600
	залог 8600
	залог 8600
	залог 8600
	залог 8600
	залог 8600
	залог 8600

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Специальные услуги
	Исходящий вызов на мобильные телефоны внутри корпорации

	Альянс абон. плата / стоимость мин
	-
	99,91 / 03
	-
	-
	-
	167,64 / 03
	-
	-

	Экслюзивная сеть абон. плата / стоимость мин
	-
	336,97/ 0
	-
	-
	-
	506,30 / 0
	-
	-

	Свои люди абон. плата / стоимость мин 
	-
	-
	404,70/ 0
	-
	-
	-
	574,03 / 0
	-

	
	Исходящий вызов на телефоны операторов подвижной связи Москвы и Московской области

	Мобильный бизнес абон. плата/ стоимость мин
	-
	-
	167,64 / 2,80
	-
	-
	-
	235,37/ 3,56
	-

	
	Исходящий вызов на выбранные 3 телефона операторов стационарной связи Москвы

	Офис абон. плата / стоимость мин
	-
	32,18 / 1,87
	32,18 / 1,77
	-
	-
	116,84 / 2,38
	116,84 / 2,17
	-

	
	
	

	GPRS - Аб. плата/Подкл. 9
	0
	0

	Трафик WAP за 10 Кб.
	2,71
	2,71

	Трафик GPRS за 1 Мб.
	с 08.00 до 00.00 – 8,47 / с 00.00 до 08.00 – 3,39
	с 08.00 до 00.00 – 8,47 / с 00.00 до 08.00 – 3,39

	Прием / передача MMS
	0 / 6,44
	0 / 6,44

	
	
	
	
	
	

	Россия*
	Ваш домашний тариф 10 + 8,47 / в тарифе Бизнес без границ исходящие с 3001 мин.  3,00

	СНГ
	Ваш домашний тариф 10+ 19,99

	Европа
	Ваш домашний тариф 10 + 36,92

	Остальные страны
	Ваш домашний тариф 10 + 57,24


*- Уникальный Безлимитный тариф для общения по всей России — 3000 минут разговоров по всей России включено в абонентскую плату, включая звонки во внутрисетевом роуминге. 

    Для тарифного плана «Бизнес без границ» прямой/федеральный – звонки по России бесплатные
1 - в тарифах «Мобайл, Команда, федеральный» указана при условии, что сумма счета за услуги связи в расчетном периоде будет не менее 10 у.е.;

  - в иных случаях размер абонентской платы определяется из разности между 10 у.е. и стоимостью оказанных в отчетном месяце услуг связи.

2 - тариф «Мобайл» прямой - 6,78, федеральный - 5,51; тариф «Команда» прямой - 5,58, федеральный - 4,39
3  - в тарифе «Команда» прямой/федеральный – исходящие со  второй минуты разговора на номера сотрудников фирмы – 0 у.е.

   - в тарифе «Мобайл»  прямой/федеральный – исходящие со второй минуты разговора на номера сотрудников фирмы – 0 у.е. при наличии услуги «Альянс»
4 - местные переадресованные вызовы: «Эксклюзив» - 0, остальные тарифы по стоимости исходящего вызовы по данному направлению

5 - время соединения с заказанным для автодозвона номером оплачивается по тарифу на исходящую местную связь в соответствии с тарифным планом.

   - время вызова отсчитывается с момента ответа абонента, заказавшего автодозвон, при соединении с заказанным для автодозвона номером. Тарификация поминутная.

6 - для активации услуги необходимо: набрать на клавиатуре **62*+79168920892# и нажать клавишу посыла вызова.

7 - - запись сообщений: все тарифы - 0; прослушивание: все тарифы - по цене исходящего звонка на МТС Московского региона.

8 - услуга подключается только после внесения гарантийного залога согласно тарифа. При ненадобности услуги залог возвращается через 1 (один) месяц после отключения.

9 - интервал тарификации при соединениях по GPRS-Интернет - 40 Кб, по GPRS-WAP - 1 Кб. Нетарифицируемый объем данных: GPRS-Интернет - 5 Кб, GPRS-WAP - 1 Кб.

   - вечерний тариф действует в выходные и праздничные дни круглосуточно. Трафик I-Mode за 10 Кб - 0,34, нетарифицируемый объем данных – 1 Кб.

10 - "Домашний" тариф – Ваш тариф на услуги связи при нахождении в г. Москве и Московской области, а именно по направлению звонка в дневное время в соответствии с тарифным планом, за полную минуту, при звонках абонентам МТС - по направлению "Исходящие вызовы на мобильные телефоны абонентов МТС России", без учета скидок, действующих в рамках акций, 15% и 20% скидок на звонки, а также других услуг, понижающих тариф.

 Стоимость НОВОГО КОНТРАКТА

	Тариф / стоимость
	Бизнес без границ
	Мобайл
	Команда
	Эксклюзив
	Бизнес без границ
	Мобайл
	Команда
	Эксклюзив

	Аванс
(поступает Вам  на счет)
	900руб.
	450 руб.
	450 руб.
	900 руб.
	900 руб.
	900 руб.
	900 руб.
	900 руб.

	Общая стоимость:
	3500 руб.
	1200 руб.
	1200 руб.
	3500 руб.
	5900 руб.
	5900руб.
	5900 руб.
	5900 руб.


Стоимость КОНТРАКТА С СОХРАНЕНИЕМ НОМЕРА

	Тариф / стоимость
	Бизнес без границ
	Мобайл
	Команда
	Эксклюзив
	Бизнес без границ
	Мобайл
	Команда
	Эксклюзив

	Переоформление (наличными)
	3000 руб.
	1000 руб.
	1000 руб.
	3000 руб.
	3000 руб.
	1000 руб.
	1000 руб.
	3000 руб.

	Смена тарифа

 (спишут со счета)
	67,74 руб.
	67,74 руб.
	67,74 руб.
	67,74 руб.
	67,74 руб.
	67,74 руб.
	67,74 руб.
	67,74 руб.


Все цены указаны рубля с учетом НДС. 

Пополнение баланса производится путем зачисления любой суммы по Вашему усмотрению в любом пункте приема платежей в рублях по внутреннему курсу оператора связи на день оплаты.

Если Вас заинтересовали данные тарифы или у Вас появились дополнительные вопросы, обращайтесь:

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СЕРВИСЫ

	Стоимость услуги:
	Выбор номера:

Золотой/серебряный/внеочередной
	Смена номера
	Восстановление номера
	Смена владельца
	Детализация счета 
	Смена тарифа14

	прямой
	1500 / 400 / 360 / 50 y.e.
	25 y.e
	10 y.e.
	10 y.e.
	10 y.e.
	0

	федеральный
	150 / 75 / 50 / 25 y.e.
	 15 y.e.
	
	
	
	























